

PROTOKÓŁ NR 91/20
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 8 października 2020 r.

W posiedzeniu uczestniczyło trzech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu,
Łukasz Karpiński - Wicestarosta,
Rafał Pacanowski - Członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,
Mirosława Sobczyk – Koszyka - Główna księgową,
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Ochrony Zdrowia,
Rafał Krupa - Dyrektor ZOZ we Włoszczowie (on-line do 12³⁰).

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów Nr 88/20 z dnia 24.09.2020 r., Nr 89/20 z dnia 29.09.2020 r. i Nr 90/20 z dnia 1.10.2020 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach w sprawach:
 - 1) wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie pod działalność związaną z wykonywaniem badań tomografii komputerowej,
 - 2) wyrażenia zgody na wynajem lokali w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie dotychczasowemu wykonawcy „usług sprzątanía”,
 - 3) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie,
 - 4) nieodpłatnego przekazania składników majątkowych I Liceum Ogólnokształcącemu im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie,
 - 5) nieodpłatnego przekazania składników majątkowych Zespołowi Szkół Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie,
 - 6) nieodpłatnego przekazania składników majątkowych Zespołowi Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie,
 - 7) nieodpłatnego przekazania składników majątkowych Zespołowi Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Pawła II.
4. Rozpatrzenie wniosków o udzielenie dotacji ze środków budżetu powiatu na 2021 r. pochodzących z dochodów powiatu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych nakładanych przez inspekcje na podmioty korzystające ze środowiska, z przeznaczeniem na:
 - 1) realizację gminnych programów usuwania wyrobów zawierających azbest – wnioski Gmin: Kluczewsko, Krasocin, Moskorzew, Radków, Secemin Włoszczowa,
 - 2) realizację zadania pn. Piknik ekologiczny – edycja VII, wniosek Gminy Włoszczowa.
5. Zajęcie stanowiska w sprawie wypłaty odszkodowania za nieruchomość oznaczoną jako działka Nr 2623/43 o pow. 0,0092 ha, położoną w obrębie Oleszno gm. Krasocin, która na podstawie decyzji Wójta Gminy Krasocin przeszła na własność Powiatu Włoszczowskiego pod poszerzenie istniejącej drogi powiatowej.
6. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd trzema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd trzema głosami „za” przyjął protokół Nr 88/20 z dnia 24.09.2020 r.

Zarząd trzema głosami „za” przyjął protokół Nr 89/20 z dnia 29.09.2020 r.

Zarząd trzema głosami „za” przyjął protokół Nr 90/20 z dnia 1.10.2020 r.

Ad.3.1.

Pan Dyrektor ZOZ wyjaśnił, iż umowa zostanie podpisana tylko na okres 1 roku, być może pojawi się możliwość skorzystania ze środków na zakup tomografu.

Zarząd trzema „za” podjął uchwałę Nr 83/20 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie pod działalność związaną z wykonywaniem badań tomografii komputerowej.

Ad.3.2.

Pan Dyrektor ZOZ wyjaśnił, iż w związku z faktem, że postępowanie przetargowe nie zostało rozstrzygnięte, szpital jest zmuszony do aneksowania umowy na okres 3 miesiące. Wskazał, iż aneksowanie dotychczasowej umowy jest korzystniejszym rozwiązaniem dla ZOZ-u, gdyż umowa przejściowa zostałaby zawarta już po nowych, wyższych cenach.

Zarząd trzema głosami „za” podjął uchwałę Nr 84/20 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie dotychczasowemu wykonawcy „usług sprzątaniam”.

Pan Dyrektor poinformował o decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z rygorem natychmiastowej wykonalności, nakładającej na szpital obowiązek utworzenia 31 łóżek dla osób z podejrzeniem COVID-19. Wydał stosowne zarządzenie w tej sprawie. Wskazał, iż należy się zastanowić nad ewentualnym odwołaniem od decyzji. Uważa, że jeżeli chodzi o warunki lokalowe i personalne szpital nie ma możliwości zrealizowania zalecenia, bowiem jest to bardzo trudne, a prawie niewykonalne. Zgodnie z przepisami jest to oddział zakaźny i w takim wypadku do prowadzenia takiego oddziału niezbędni są lekarze zakaźnicy. Wskazał ponadto, iż ZOZ wystąpił z pismem do Wojewody z prośbą o zweryfikowanie podjętej decyzji i o udzielenie pomocy w zakresie technicznym, logistycznym i finansowym oraz personalnym. Dodał również, iż w decyzji Wojewody został ujęty personel oddziału wewnętrznego II, który w dużej części jest z wynikiem dodatnim.

Pan Rafał Pacanowski zwrócił się z prośbą o doposażenie oddziału fizjoterapii w kosze pedałów, jak również o lepszej jakości przyłbice oraz zwiększenie ilości maseczek i środków do dezynfekcji osobistej.

Pan Dyrektor ZOZ wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o maseczki i przyłbice to kierownik oddziału zgłasza zapotrzebowanie do apteki szpitalnej, która to realizuje. Na chwilę obecną zarówno maseczek, jak i przyłbic szpitalowi nie brakuje. Natomiast w odniesieniu do koszy wskazał, iż wystąpiono z zapytaniem do kilku firm, gdyż zapotrzebowanie jest na około 50 sztuk, a koszt jednostkowy kosza nierdzewnego certyfikowanego to kwota 120 zł.

Pan Przewodniczący poprosił o informację dot. liczby zachorowania wśród personelu szpitala, według stanu na dzień dzisiejszy.

Pan Dyrektor ZOZ wyjaśnił, iż dwanaście pielęgniarek i dwie salowe otrzymało wynik dodatni, natomiast pozostałe osoby przebywają w kwarantannie ostrożnościowej. Ponadto szpital oczekuje na ponowne wyniki dziś pobranych testów u jednego lekarza i dwóch pracowników z wynikiem do poprawy wątpliwym.

Pan Przewodniczący zapytał ilu jeszcze pracowników ZOZ-u zostały zrobione testy i nie jest jeszcze znany wynik.

Pan Dyrektor ZOZ odpowiedział, że u około 10 pracowników. Dodał, iż będą jeszcze robione kolejne wymazy.

Pan Wicestarosta zapytał, na jakim etapie jest remont hospicjum.

Pan Dyrektor ZOZ odpowiedział, że drzwi plastikowe zewnętrzne zostały założone, otwory drzwiowe są rozkute, a w dniu dzisiejszym miały zostać zamurwane okienka, natomiast drzwi będą dostarczone w ciągu tygodnia. Wskazał, iż być może w przeciągu trzech tygodni uda się zakończyć remont. Ponadto poinformował o planach przystępowania szpitala do utworzenia i dostosowania w szpitalu oddziału realizującego świadczenia zdrowotne

na rzecz pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 tj. 30 łóżek na oddziale wewnętrznym II i 1 łóżko na oddziale AiIT. Wskazał również, że nikt z personelu nie ma doświadczenia w zakresie zakaźniczym. Prowadzi konsultacje z lekarzem zakaźnikiem w tej sprawie i na dzień dzisiejszy będzie potrzebna komora dekontaminacyjna, której koszt to 18-22 tys. zł.

Pan Przewodniczący poprosił, aby p. Dyrektor ZOZ wystąpił z pismem do Wojewody z zapotrzebowaniem na środki na zakup przedmiotowego sprzętu, a w miarę potrzeb zapotrzebowanie zostanie zwiększone.

Pan Wicestarosta poprosił o przekazanie przedmiotowego pisma do wiadomości tut. Starostwu.

Ad.3.3.

Zarząd trzema głosami „za” podjął uchwałę Nr 85/20 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

Ad.3.4.

Zarząd trzema głosami „za” podjął uchwałę Nr 86/20 w sprawie nieodpłatnego przekazania składników majątkowych I Liceum Ogólnokształcącemu im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie.

Ad.3.5.

Zarząd trzema głosami „za” podjął uchwałę Nr 87/20 w sprawie nieodpłatnego przekazania składników majątkowych Zespołowi Szkół Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie.

Ad.3.6.

Zarząd trzema głosami „za” podjął uchwałę Nr 88/20 w sprawie nieodpłatnego przekazania składników majątkowych Zespołowi Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

Ad.3.7.

Zarząd trzema głosami „za” podjął uchwałę Nr 89/20 w sprawie nieodpłatnego przekazania składników majątkowych Zespołowi Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Pawła II.

Ad.4.1.

Pan Przewodniczący poinformował, iż Gminy: Kluczewsko, Krasocin, Moskorzew, Radków, Secemin i Włoszczowa wystąpiły o udzielenie dotacji ze środków budżetu powiatu na 2021 r. pochodzących z dochodów powiatu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych nakładanych przez inspekcje na podmioty korzystające ze środowiska, z przeznaczeniem na: realizację gminnych programów usuwania wyrobów zawierających azbest.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż Gminy: Kluczewsko, Moskorzew, Radków, Secemin i Włoszczowa wnioskuje o 15 % dofinansowania, natomiast Gmina Krasocin wnioskuje o 50 %.

Pan Wicestarosta zaproponował, aby wszystkie Gminy otrzymały dofinansowanie w wysokości 15%.

Pan Przewodniczący również zaproponował ujednoczenie wysokości dofinansowania tj. 15%. Wskazał ponadto, iż dwie Gminy nie wykorzystują dotacji, ponieważ nie uzyskały dofinansowania. Zapytał również, do jakiej kwoty jest dofinansowanie w wysokości 15% oraz kto określa koszt całkowity zadania.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że dofinansowanie jest do kwot wskazanych we wniosku, a koszt całkowity zadania określają gminy.

Zarząd trzema głosami „za” postanowił o przyznaniu dofinansowania w wysokości 15 % dla każdej Gminy.

Ad.4.2.

Pan Przewodniczący poinformował, iż Gmina Włoszczowa zwróciła się z wnioskiem o udzielenie dotacji ze środków budżetu powiatu na 2021 r. pochodzących z dochodów powiatu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych nakładanych przez inspekcje na podmioty korzystające ze środowiska, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Piknik ekologiczny – edycja VII.

Pan Wicestarosta poddał pod rozważenie udzielenie dotacji i przypomniał, iż w roku ubiegłym nie została udzielona dotacja, gdyż Powiat szukał i nadal szuka oszczędności na realizację zadań własnych. Dodał, iż w akcje ekologiczne i profilaktyczne włączają się również jednostki organizacyjne powiatu. Uważa, że należy się zastanowić nad uczestnictwem w zadaniu.

Pan Rafał Pacanowski zgodził się z wypowiedzią p. Wicestarosty i uważa, że kwota 10 500 zł jest zbyt wysoka, natomiast jest za uczestnictwem w zadaniu, jednak należy zmniejszyć udział Powiatu. Ponadto wskazał, iż jednostki również prowadzą podobnej kategorii zadania wymagające wsparcia Powiatu. Natomiast w ZS Nr 2 planowana jest wymiana poszycia dachowego na budynku gospodarczym, który jest pokryty eternitem.

Pan Przewodniczący zapytał, czy któraś ze szkół wystąpiła do Gminy o środki.

Pan Sekretarz odpowiedział, że wymaga to sprawdzenia.

Pan Rafał Pacanowski stwierdził, że w związku z COVID wiele działań edukacyjnych zostało mocno ograniczonych.

Pan Wicestarosta wskazał, iż w związku z Dniem Ochrony Środowiska został złożony wniosek do Funduszu Ochrony Środowiska i Powiat otrzymał dofinansowanie.

Pan Przewodniczący wskazał, iż przy 15 % dofinansowania byłaby to kwota 4 500 zł.

Pan Wicestarosta zwrócił uwagę, iż budynki powiatowe pokryte są azbestem, a w budynku Starostwa nie ma ciepłej wody.

Pan Sekretarz wskazał, iż jednostki powiatowe zostaną zobowiązane do przekazania informacji dotyczącej ilości posiadanych wyrobów zawierających azbest.

Zarząd trzema głosami „za” postanowił o przyznaniu dofinansowania na realizację zadania pn. Piknik ekologiczny – edycja VII, w wysokości 15 % kosztów zadania tj. w kwocie 4 500 zł.

Ad.5.

Pan Przewodniczący poinformował, iż w wyniku przeprowadzonych negocjacji strony uzgodniły wysokość odszkodowania na kwotę 2 000 zł. Ponadto wskazał, iż działki, które na podstawie decyzji stały się własnością Powiatu nie są wykorzystywane na poszerzenie drogi, a odszkodowanie winno zostać wypłacone. Dodał, że jest to konsekwencja podejmowanych wcześniej działań i decyzji.

Pan Wicestarosta zobowiązał Wydział GKN do przeprowadzenia analizy i przedstawienia zestawień obrazujących ilość działek przeznaczonych do wydzielania pod poszerzenie drogi powiatowej, jak również wskazania czy Powiat ma prawny obowiązek nabycia wydzielanych działek. Ponadto poprosił o informację, jakie są możliwości prawne umożliwiające Gminie Krasocin zmianę planu zagospodarowania. Przedmiotowa informacja ma zostać przedłożona do 12 października br. do godz. 14⁰⁰.

Zarząd trzema głosami „za” zaakceptował wynik przeprowadzonych negocjacji i wypłatę odszkodowania za działkę Nr 2623/43 w wysokości 2 000 zł.

Ad.6.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 12¹⁵-13¹³.

Protokolant:

Przewodniczący Zarządu:

Iwona Szafrńska

Dariusz Czechowski